
鳥取県共同募金会様よりPC購入の助成金を頂きました。 

 この度、鳥取県共同募金会様より令和元年度NHK歳末助け合い助成金の助成を頂き 

 

「依存症啓発活動資料作成用PC」を購入させて頂きました。 

 

かねてより講演資料作成等の事務業務全般に使用しておりました、デスクトップ型PCの老朽

化及びOSのサポート終了にともない、事務業務の遅れや資料作成に時間がかかっておりまし

た。 

 今回、助成金で購入させて頂いたPCを活用し、今後さらに講演や研修会の資料の充実を

図ってまいります。 

 私たちの活動が地域で孤立し、苦しんでいる依存症者のもとに届くようにまた、未来のあ

る青少年の薬物乱用防止の一助になることを切に願っております。 

 今回の助成金配分に心より感謝申し上げます。 

作業風景 

 当施設の運営は日頃より、様々な形で地域の方に支えられています。 

 今回は鳥取県共同募金会様からの助成を頂き、当施設の講演活動に欠かせない、講演資

料作成用のPCを購入する事が出来ました。 

 HPをご覧になっている皆様にも赤い羽根共同募金への募金をお願いいたします。 

皆様の善意の募金にこうした形で救われている団体や人がおります。 

赤い羽根募金の活動にご協力いただければ幸いです。 

※この広報用資料も助成をいただいたPCで作成させていただきました。 

左の画像が今回購入させて頂いたPCで

す。 

 助成金申請の時点での最新モデルの為

作業効率も格段に上がり、非常に使い

やすく、スタッフ一同感謝しておりま

す。 


